‐桐生市・みどり市交通空白地有償運送運営協議会 会議録‐

日 時：令和 6 年 7 月 26 日（金）14：00～14：30

会 場：みどり市東公民館 ３階ホール

参加者：委員、オブザーバー、事務局職員

進 行：みどり市東市民生活課市民福祉係 大出

１ 開 会

２ 委嘱状の交付

３ あいさつ みどり市東支所長 金子 真紀子

４ 出席者の自己紹介

５ 会長・副会長選出

  会 長 みどり市東町地区長会長 三宅 基雄

  副会長 桐生市第 22 区長 星野 喜一

６ 会長・副会長あいさつ

   運営協議会の成立報告

 ［委員 19名中：出席 14名（代理出席含む）、委任状提出 1名、欠席 4名 ］

７ 議 事

（１）運送事業者からの報告事項

① 輸送実績報告及び事故報告について（令和 5 年度）

・輸送実績

 令和５年度

走行キロ（キロメートル） 66,375

運送回数（回） 2,167

輸送収入（千円） 8,078

・事件件数

交通事故件数、重大事故件数、死者数、負傷者数・・・全て 0件

②  登録事項変更の届出について

・利用者数

令和５年度運営協議会以降の登録者数の増減

 新規登録 全登録者数

黒保根町 19名 166名

東町 63名 214名

合計 82名 380名

（２）事務局からの報告事項

   ・ 「関東管内における地域住民等が主体となって地域交通を確保している取組

     事例集」について

（https://wwwtb.mlit.go.jp/kanto/content/000303232.pdf）

（３）その他

・乗降ポイントの追加についての報告（みどり市）

     令和 6 年 5 月 10 日よりみどり市で行っている「電話でバス」の桐生市内の

バス停に「川内 4 丁目集会所前」が追加されたため、みどり市の交通空白地

有償運送の乗降ポイントを追加しました。

８ 閉 会

https://wwwtb.mlit.go.jp/kanto/content/000303232.pdf